

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DEL 2021

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	22.333.810.778	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector Financiero	9.138.442.676
Valores Públicos	325.686.280	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	65.068.195.793
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector Financiero	476.329.197	Obligaciones Diversas	1.095.150.040
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	90.996.390.578	Provisiones y Previsiones	9.428.103.503
Créditos Diversos	6.261.920.687	Total Pasivo	84.729.892.012
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	2.236.600.579		
Inversiones	6.870.843.303	PATRIMONIO	45.695.152.915
Bienes de Uso	627.802.877	Capital Social	30.000.000.000
Cargos Diferidos	295.660.648	Aportes No Capitalizados	0
		Ajustes al Patrimonio	1.032.220.243
		Reservas	10.066.685.667
		Resultados Acumulados	2.566.447.809
		Resultados del Ejercicio	2.029.799.196
Total Activo	130.425.044.927	Total Pasivo y Patrimonio	130.425.044.927

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.	11.999.891.567
CUENTAS DE ORDEN GS.	1.936.892.889.268

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DEL 2021

PÉRDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Perdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector Financiero	131.755.660	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector Financiero	15.022.797
Perdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector No Financiero	1.351.021.179	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector No Financiero	2.998.237.250
Pérdidas por valuación	10.170.646.808	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	129.754.470
Pérdidas por incobrabilidad	1.011.200.000	Recuperacion de creditos incobrables	3.988.278
Pérdidas por Servicios	0	Desafectación de Provisiones	0
Otras pérdidas operativas	1.901.755.301	Ganancias por Valuación	9.716.870.947
Perdidas Extraordinarias	0	Rentas y Diferencias de Cotizacion de Valores Privados	1.644.115.141
Utilidad del Ejercicio	2.029.799.196	Ganancias por Servicios	258.502.921
		Otras Ganancias Operativas	1.829.686.340
		Ganancias Extraordinarias	0
TOTAL	16.596.178.144	TOTAL	16.596.178.144

CALIFICACIÓN		
Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente:		
Fecha de Calificación: 15/04/2021		
Fecha de Publicación: 15/04/2021		
Calificadora: RISKMETRICA Calificadora de Riesgos. www.riskmetrica.com.py		
Eligio Ayala 844 c/ Tacuary. Asuncion - Paraguay, telef. 021- 441 320		
Entidad	Solvencia	Tendencia
FINLATINA S.A DE FINANZAS	BBBpy	Sensible
Nota: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.		
Mayor información sobre esta calificación en: www.finlatina.com.py www.riskmetrica.com.py		

1. CARTERA CLASIFICADA a) De acuerdo a la Resolución N° 1 Acta N° 60 de fecha 26 de Setiembre de 2.007, Normas de Clasificacion de Activos, Riesgos Crediticios, Previsiones y Devengamiento de Intereses y Resolucion N° 37/2011, Acta N° 72 del 29/11/11.

	Categoria de Clasificacion								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	92.640.686.000	6.128.264.000	4.337.096.000	657.406.000	1.382.825.000	1.269.377.000	1.512.155.000	342.779.000	108.270.588.000
Garant. Comp.p/prev. cob.s/ riesgos(**)	146.412.000	392.673.000	100.126.000	0	0	0	0	0	639.211.000
Riesgos netos afecto a provisiones	92.494.274.000	5.735.591.000	4.236.970.000	657.406.000	1.382.825.000	1.269.377.000	1.512.155.000	342.779.000	107.631.377.000
Provisiones minimas exigidas	1.016.247.000	94.779.000	95.745.000	75.123.465	452.111.000	648.598.000	1.121.323.000	342.779.000	3.846.705.465
Provisiones existentes en EECC									3.895.498.000
Superavit de Provisiones									48.792.535

(*) Incluyen deudas efectivas (capital más intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingente.
(**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2. PATRIMONIO

Concepto	Saldo al inicio	Aumento	Disminución	Saldo 30/09/2020
Capital Integrado	30.000.000.000	0	0	30.000.000.000
Aporte no Capitalizado	0		0	0
Ajuste al Patrimonio	1.032.220.243		0	1.032.220.243
Reservas	10.066.685.667	0	0	10.066.685.667
Resultados Acumulados	0	2.566.447.809		2.566.447.809
Resultados del Ejercicio	3.523.000.000	2.029.799.196	3.523.000.000	2.029.799.196
Total	44.621.905.910	4.596.247.005	3.523.000.000	45.695.152.915

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	AL 31/12/2021	AL 31/03/2021	31/12/2020
	7,90	4,44	17,77

Lic. Leticia Delgado
Jefa de Contabilidad
RUC: 4.346.126-3
Pat. Prof. N°010-00-47098

Lic. Margarita Gavilán de Alvarenga
Síndico Titular

Lic. Enrique Bendaña Palumbo
Vice-Presidente-Gerente General

Lic. Marcelo Martinez Vargas
Presidente